1) Gallipoli. 2) In nativitate Domini a. 1172 imperator ibi curiam celebravit, v. Ann. Mellic. Contin. Claustroeneoburg. a. 1173, T. IX. 3) Reliquiae ab Henrico Leone allatae nunc quoque Hanoverae servantur.

princeps devotissimus in ornatu domus Dei, ut in 1173. ecclesia beati Blasii, qui est in Brunewich, cernitur; quam tamen adversitatibus succedentibus, ad quas quidem inviti veniemus, ad libitum non consummavit.

13. *De electione domni Heinrici abbatis in sedem Lubicensis ecclesie.* Post hec cum in castro Luneburg positus esset, adierunt eum canonici Lubicenses rogantes, ut eius providentia idoneum in domo Dei dispensatorem haberent, dicentes, se omnes unanimi consensu in personam domni Heinrici abbatis de Brunewich convenisse, et eum ecclesie sue preferendum omnimodis exorarent, si tamen hec eorum petitio vel designatio eius consensui non repugnaret. Quibus ille respondit: *Fateor, idoneam valde esse personam et virum prudentem et religiosum et tritici verbi Dei optimum erogatorem. Sed quia fidelitatem viri et conversationis gratiam habemus expertam, ideo presentia ipsius in domo nostra Brunewich non sine gravi iactura carere possumus. Ne tamen tante utilitati contraire videamur et petitionem vestram iustam et rationabilem vel leviter aspernari, fiat Domini voluntas et vestra, virumque venerabilem cum honore ad sedem Lubicane ecclesie deducite et ei omnem reverentiam et subiectionem exhibete.* Venerunt itaque Brunewich Odo decanus, Arnoldus custos, una cum preposito<sup>1</sup> Heinrico, notario ducis, et ingressi capitulum, presente abbate Sigebodone de Riddageshusen et Godefrido preposito<sup>2</sup>, Anselmo preposito<sup>3</sup>, detulerunt litteras ecclesie memorate in hunc modum:

*Fratres ecclesie Dei que est in Lubeke sacro conventui monasterii sancti Egidii in Brunewich salutem*

1) Sancti Stephani in Brema, v. diploma Heinrici ducis per manum eius datum Meklenburg. Urkb. I, n. 100. 2) Videtur esse prepositus Eimbecensis neque vero Bückensis. 3) Sancti Cyriaci in Brunewich.

1173. *et dilectionem in Christo.* Cumque ad salutationis verba fratres humiliter inclinarent, adiecerunt: *No- verit dilectio vestra, quia mater nostra, sancta vide- licet ecclesia Lubicana, patre suo viduata est, et quia diu sine pastore esse non possumus, ideo omni sollici- tudine nobis invigilandum est, ut in domo Dei pruden- tem et fidelem dispensatorem habeamus. Unde gratias immensas Deo referimus, quod eum, in quo nobis com- placuit, invenimus, domnum Heinricum videlicet abba- tem vestrum, virum prudentem et religiosum, quem non solum electione canonica nobis preferendum decrevi- mus, sed etiam principis nostri domni ducis, qui eum nobis in dominum et patrem spiritualem designavit, auctoritate usurpamus. Quapropter rogamus, ut in hoc unum nobiscum sentiatis et ordinationi Dei consen- tientes simul eum nobiscum ad apicem sancti ministerii devotissime promoveatis.*